

Warszawa, dnia 10-12-2013 r.

Wykonawcy

ZTM-NPZ-NPZ1-2210-657-1-13/ASZ

dotyczy: przetargu nieograniczonego 74/2013 na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym

W związku z zapytaniem Wykonawcy w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia:

Pytanie 1:

Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług czy Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki?

Odpowiedź 1:

Nie, wartość brutto umowy nie ulegnie zmianie w trakcie jej obowiązywania.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający w związku z tym, iż nie ogranicza wykonania zamówienia przez podwykonawców dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający, natomiast na podstawie zawartej umowy będzie możliwość wykazania, że nadanie przesyłki zlecił Zamawiający? Prosimy również o doprecyzowanie na jakich zasadach Wykonawca będzie mógł korzystać z podwykonawców oraz jaki stosunek prawny powinien łączyć Podwykonawcę z Wykonawcą?

Odpowiedź 2:

Nie. Na przesyłkach powinien istnieć jako nadawca wyłącznie Zamawiający. Zamawiający nie decyduje o stosunku prawnym łączącym Podwykonawcę z Wykonawcą.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający po wyborze Wykonawcy dopuszcza możliwość dodania do umowy zapisów dotyczących regulaminów Wykonawcy dotyczących świadczenia usług pocztowych oraz odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego i zasad prawidłowego adresowania i opakowania przesyłek?

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie zmienia treści umowy po wyborze najkorzystniejszej oferty. Jednocześnie zamawiający dopuszcza wzory adresowania każdego operatora, który przystąpi do wykonania zamówienia. Dokumenty te będą obowiązywały w trakcie trwania umowy.

Pytanie 4:

W rozdziale VI ust. 9 w opisie przedmiotu zamówienia mowa jest o przesyłkach pobraniowych, która jest przesyłką rejestrowaną. Polega na przyjęciu, przemieszczeniu i doręczeniu przesyłki adresatowi oraz pobraniu należnej kwoty i niezwłocznym przekazaniu jej na rachunek bankowy lub adres wskazany przez Nadawcę. Czy Zamawiający chodzi o w/w usługę?

Odpowiedź 4:

Tak.

Pytanie 5:

W rozdziale VI ust. 15 w opisie przedmiotu zamówienia mowa jest, że jeżeli Wykonawca nie odbierze korespondencji od Zamawiającego to kosztami obciąży Wykonawcę i zleci usługę innemu operatorowi. Wykonawca proponuje zapis:

„Jeżeli Wykonawca nie odbierze przesyłek od Zamawiającego w wyznaczonym dniu i czasie to zamawiającemu przysługuje prawo do złożenia reklamacja zgodnej z regulaminem Wykonawcy i dochodzenia kary umownej w wysokości 200 % opłaty za jeden odbiór. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za nie wywiązanie się z postanowień umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej i jej następstw / skutków siły wyższej.”

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu w SIWZ.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, że termin płatności będzie wynosił 21 dni od wystawienia faktury?

Odpowiedź 6:

Tak.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na jedna fakturę dla przesyłek nadanych oraz zwróconych do Zamawiającego przesyłek rejestrowanych pomniejszych o nie wykonaną usługę komplementarną ZPO?

Odpowiedź 7:

Tak.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych zawartych w formularzu cenowym za świadczenie usług pocztowych wyłącznie w sposób określony w ustawie Prawo Pocztove, a także w przypadku kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności powodujących, iż zmiana cen leży w interesie Nadawcy? W takim przypadku zmiana cen usług nie wpłynie na wartość maksymalną umowy.

Odpowiedź 8:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany cen jednostkowych zawartych w formularzu cenowym

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w załączniku nr 4 do SIWZ we wzorze umowy, - nadawanie w § 8 ust. 10 treści:

„Wykonywanie usług, o których mowa w § 1 umowy, jako usług świadczonych przez pocztę państwową (symbol PKWiU 64.11.), zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 17 do ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.), na dzień zawarcia umowy jest zwolnione z podatku od towarów i usług. Jeżeli do dnia przyjęcia przesyłek przez Pocztcę nastąpi zmiana przepisów, do ustalenia wysokości opłat zastosowanie będą miały przepisy dotyczące podatku VAT, obowiązujące w dniu przyjęcia przesyłek przez Pocztcę.”

Proponujemy zapis:

„Wykonywanie usług powszechnych świadczonych przez Pocztcę Polską zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 17 do ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.), na dzień zawarcia umowy jest zwolnione z podatku od towarów i usług. Usługi pocztowe nie mające charakteru powszechnego podlegają opodatkowaniu VAT stawką podstawową. Jeżeli w trakcie obowiązywania Umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty według obowiązującej stawki.”

Odpowiedź 9:

Zamawiający wykreśla zapis z §8 ust. 10 Załącznika nr 4 do SIWZ – Wzór umowy – nadawanie.

Pytanie 10:

Czy ze względu na specyfikę przesyłek rejestrowanych Zamawiającego, Zamawiający wymaga przestrzegania przez Wykonawcę nw. wymogów ustawowych w odniesieniu do dokumentów urzędowych w zakresie:

a) skutków nadania pisma (moc doręczenia) – m.in. zob. art. 57 § 5 pkt 2 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego /termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego/, art. 165 § 2 – Kodeks postępowania cywilnego /oddanie pisma procesowego w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego jest równoznaczne z wniesieniem go do sądu/, art. 83§3 Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi / termin uważa się za zachowany , jeżeli przed jego upływem pismo zostanie złożone w polskiej placówce operatora wyznaczonego/, art. 198 b ust. 2 zdanie drugie ustawy - Prawo zamówień publicznych /złożenie skarg w placówce pocztowej operatora wyznaczonego jest równoznaczne z jego wniesieniem/,

b) skutków potwierdzenia przyjęcia przesyłki oraz przekazu pocztowego (moc dokumentu urzędowego) – zob. art. 17 ustawy – Prawo pocztowe /potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowej lub przekazu pocztowego wydane przez placówkę operatora wyznaczonego/.

Odpowiedź 10:

Nadanie przesyłki u Wykonawcy musi zagwarantować Zamawiającemu skuteczne jej doręczenie oraz zachowanie terminów w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku . Kodeks postępowania administracyjnego (DZ.U. Nr 98, poz. 1071 z póź. zm.), ustawy z dnia 17 listopada 1964 roku. Kodeks postępowania cywilnego (DZ.U. Nr 43, poz.296 z póź. zm.)oraz ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (DZ.U. Nr 89, poz.555 z póź. zm).

Pytanie 11:

Zamawiający w Części II dziale VI wskazuje, iż przedmiotem zamówienia jest świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów, w rozumieniu ustawy Prawo Pocztove z dnia 23 listopada 2012 roku (Dz.U. RP, poz. 1529) oraz odbieranie przesyłek pocztowych z siedziby zamawiającego usługę. Ponadto, Zamawiający posługuje się terminem „powszechne usługi pocztowe” wielokrotnie w treści SIWZ i załączników w opisie przedmiotu zamówienia, tak jak i wszelkich nawiązaniach do niego, w tym również w treści załączników. Co więcej, Zamawiający wskazuje w Części II Dział VI pkt 21 SIWZ oraz § 2; § 6 pkt 1 i § 14 Załącznika nr 4 do SIWZ, iż przedmiot umowy realizowany będzie m.in. zgodnie z przepisami aktów prawnych dotyczących usługi powszechnej. Tak sformułowane zapisy czynią treść opisu przedmiotu zamówienia niejednoznaczna, gdyż nawiązują do świadczenia powszechnej usługi pocztowej, którą z mocy ustawy Prawo pocztowe może realizować tylko jeden podmiot.

Odpowiedź 11:

Zamawiający z wyrażenia "powszechne usługi pocztowe" usuwa słowo "powszechne" i modyfikuje się SIWZ wraz z załącznikami.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający w ramach zamówienia będzie nadawał również przesyłki wymagające zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt 2 KPA, ew. art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej lub analogicznych przepisów innych aktów prawnych odnoszących się do nadawania przesyłek ze skutkiem zachowania terminu lub wniesienia pisma do sądu/organu administracji publicznej, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego (w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanyimi przez nowe Prawo pocztowe)?

Odpowiedź 12:

Nadanie przesyłki u Wykonawcy musi zagwarantować Zamawiającemu skuteczne jej doręczenie oraz zachowanie terminów w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku . Kodeks postępowania administracyjnego (DZ.U. Nr 98, poz. 1071 z póź. zm.), ustawy z dnia 17 listopada 1964 roku. Kodeks postępowania cywilnego (DZ.U. Nr 43, poz.296 z póź. zm.)oraz ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (DZ.U. Nr 89, poz.555 z póź. zm).

Pytanie 13:

Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadawania części przesyłek w sposób określony w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz pism sądowych, tj. za pośrednictwem operatora wyznaczonego, to:

- a) czy dopuszcza możliwość wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub
- b) czy dopuszcza możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób - w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego?

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia takich przesyłek z przedmiotu zamówienia oraz nie dopuszcza dzielenia zamówienia oraz sporządzania odrębnych wykazów dla dwóch operatorów.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający przewiduje w ramach przedmiotu zamówienia doręczanie przesyłek również w trybie Kodeksu postępowania cywilnego, Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi lub Kodeksu postępowania karnego?

Jeżeli tak, to czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny przesyłek, które mają być nadawane z zachowaniem zasad wynikających z Kodeksu postępowania cywilnego lub Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, tj. jaka ilość przesyłek, według szacunków Zamawiającego, będzie nadawana w trybie przepisów KPC, PPSA lub KPK w stosunku do całości zamówienia?

Czy Zamawiający może wskazać również szacunkowy wolumen przesyłek nadawanych w trybie z procedury Kodeks postępowania administracyjnego (KPA) i Ordynacji podatkowej? Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadania części przesyłek u operatora wyznaczonego, czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny przesyłek, które mają być nadawane w ten sposób?

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyklucza doręczania przesyłek w trybie Kodeksu postępowania cywilnego, Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi lub Kodeksu postępowania karnego. Zamawiający nie jest w stanie określić jak znaczna jest to część korespondencji, ponieważ jest ona zależna od zdarzeń nieprzewidywalnych.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?

Czy Zamawiający dopuszcza również możliwość dokonania zmian układu danych adresowych na kopercie, polegających na obniżeniu danych adresowych nadawcy w taki sposób, aby zwiększyć wysokość górnego marginesu koperty do wartości ok. 30 mm?

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie danych adresowych nadawcy. Na kopercie w lewym, górnym rogu należy na pierwszym miejscu umieścić dane adresowe ZTM, ponieważ nadawcą przesyłki musi być zawsze ZTM.

Pytanie 16:

Od dnia 1 stycznia 2013 r. wymóg posiadania zezwolenia został całkowicie zniesiony – również w odniesieniu do świadczenia powszechnych usług pocztowych. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów Części III działu VII pkt 2 ppkt 1 oraz działu VIII pkt 1 ppkt 1 SIWZ, które wskazują na konieczność posiadania zezwolenia na wykonywanie działalności pocztowej przez Wykonawcę, w taki sposób aby nadać im brzmienie odpowiednio:

- *Część III Dz. VII pkt 2 ppkt 1 SIWZ*

„1) posiada aktualny wpis do rejestru operatorów pocztowych prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 6.1. Ustawy Prawo pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529) w zakresie uprawniającym do wykonywania zamówienia, którego ważność upływa nie wcześniej niż do dnia 31.12.2014 roku”

- *Część III Dz. VIII pkt 1 ppkt 1 SIWZ*

„1) aktualnego wpisu do rejestru operatorów pocztowych”.

Odpowiedź 16:

Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów SIWZ w powyższym zakresie, jednocześnie zmienia brzmienie zapisu Części III pkt VII ust. 2 ppkt 1) - warunek udziału w postępowaniu - w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2012 r. poz. 1529):

Było: *Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, jeżeli:*

- 1) *posiada aktualne zezwolenie na wykonywanie działalności pocztowej w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek z korespondencją wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztove (Dz.U. RP, poz. 1529) w zakresie uprawniającym do wykonania zamówienia.*

Jest: **Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, jeżeli:**

- 1) **posiada aktualny wpis do rejestru operatorów pocztowych o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2012 r. poz. 1529)**

Pytanie 17:

Zgodnie z Częścią II dział VI pkt 20 zd. 3 SIWZ, Zamawiający wskazuje, iż miejsca przechowywania korespondencji do odbioru przez adresata powinny mieścić się w każdym mieście powiatowym. Wykonawca wskazuje, że takie wymogi może spełnić tylko jeden operator pocztowy. Czy w związku z powyższym Zamawiający przewiduje możliwość zmiany SIWZ poprzez usunięcie omawianych zapisów z treści SIWZ i załączników?

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie może ponosić odpowiedzialności za stopień rozwinięcia sieci operatorów pocztowych. Zamawiający jest natomiast odpowiedzialny za klientów, do których adresowana jest korespondencja i musi zagwarantować im bezproblemową możliwość jej odbioru.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający przewiduje modyfikację treści SIWZ poprzez wprowadzenie możliwości korzystania z usług podwykonawcy przy wykonywaniu zamówienia?

Odpowiedź 18:

Zamawiający dopuszcza świadczenie usług pocztowych przez podwykonawców. Wykonawca jest zobowiązany wskazać w ofercie tę część zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcom. Za powierzenie podwykonawcom wskazanej części zamówienia Wykonawca jest odpowiedzialny za ich działania tak jakby to były jego własne.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia terminu płatności faktur wystawianych przez Wykonawcę do 14 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT i wprowadzenia takiej zmiany do odpowiednich zapisów treści SIWZ i załączników?

Odpowiedź 19:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości skrócenia terminu płatności faktur.

Pytanie 20:

W Załączniku nr 3 do SIWZ, Zamawiający umieścił kolumnę „Przedmiot usługi Liczba wozokilometrów”. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o

modyfikację tabeli z Załącznika nr 3 do SIWZ poprzez usunięcie zapisu „Liczby wozokilometrów”.

Odpowiedź 20:

Zapis w załączniku nr 3 do SIWZ wynika z omyłki technicznej zamawiającego. Wyraz „liczba wozokilometrów” nie ma związku z przedmiotem zamówienia, toteż zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie, skreślając tym samym „liczba wozokilometrów”.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający informuje, iż ulega zmianie termin wykonania zamówienia. Obecnie przedmiot zamówienia realizowany będzie od 01 lutego 2014r. do 31 grudnia 2014r, w związku z czym, przedmiotowej aktualizacji podlegają odpowiednio: treść SIWZ oraz załączników.

Zgodnie z art. 38 ust.4 wyżej cytowanej ustawy Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie odpowiedzi na pytania nr 9, 11, 16, 20.

Zgodnie z art. 12a ust. 2 ppkt 1) wyżej cyt. ustawy termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 07 stycznia 2014r. godzina 10:00. Termin otwarcia ofert: 07 stycznia 2014r. godzina 10:30.

W pozostałym zakresie SIWZ nie ulega zmianie.

Załączniki:

1. Załącznik nr 3 do SIWZ – Wykaz usług.

DYREKTOR
Pionu Przewozów
Zarządu Transportu Miejskiego

Andrzej Franków

WYKAZ WYKONANYCH W OKRESIE OSTATNICH 3 LAT USŁUG

Nazwa i adres Wykonawcy:

.....

.....

Przystępując do udziału w przetargu nieograniczonym na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz odbiór ich z siedziby ZTM, przedstawiamy wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie:

Przedmiot usługi	Data wykonania	Odbiorca	Wartość brutto

1. Zgodnie z § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, dowodami są:
 - a) poświadczenie, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych dostaw lub usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
 - b) w przypadku zamówień na usługi – oświadczenie wykonawcy – jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa w ppkt a).
2. W przypadku gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego usługi wskazane w wykazie zostały wcześniej wykonane, wykonawca nie ma obowiązku przekładania dowodów o których mowa powyżej.

3. W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczynanych w okresie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. rozporządzenia wykonawca, w miejsce poświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia, może przedkładać dokumenty potwierdzające należyte wykonanie dostaw, określone w § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817).

W załączeniu następujące dokumenty:

1.
2.
3.
4.

....., dnia

.....
Wykonawca